Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
Р§РЦ .ADJUU №

г.Нефтеюганск

О внесении изменения в приказ департамента финансов администрации
города Нефтеюганска от 26..07.2021 № 45 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций департамента финансов администрации города
Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Правилами определения
нормативных затрат на обеспечение функций администрации, органов
администрации города Нефтеюганска, в том числе подведомственных им казенных
учреждений, утверждёнными постановлением администрации города Нефтеюганска
от 05.07.2016 № 136-нп, Требованиями к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения, утверждёнными постановлением администрации города
Нефтеюганска от 05.07.2016 № 137-нп, в целях уточнение количественных и
качественных характеристик закупаемых товаров и услуг, приказываю:

1. Внести изменение в приказ департамента финансов администрации города
Нефтеюганска от 26.07.2021 № 45 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций департамента финансов администрации города Нефтеюганска
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024» (с изменениями, внесенными приказами
департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 29.11.2021 № 67, от
25.10.2021 № 61, от 15.02.2022 № 10, от 14.03.2022 № 19, от 20.04.2022 № 24, от
05.05.2022 № 38, от 06.06.2022 № 43, от 18.07.2022 № 52), а именно:

1.1. Приложение 19 изложить согласно приложению 1 к приказу.
1.2. Приложение 22 изложить согласно приложению 2 к приказу.
2. Главному специалисту отдела учета, отчетности и контроля (С.В.Учанкиной)

разместить настоящий приказ в установленном порядке на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС).

Заместитель главы города-
директор департамента Н.С.Халезова

Приложение 1
к приказу департамента финансов

от Q& бССЙФ № S 6

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА НОТАРИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ПРОЧИЕ УСЛУГИ

Наименование Количество
(в год)

Стоимость (цена) товара, работы,
услуги <1>

Категория должностей или
название структурных

подразделений

Нотариальные
услуги

Не более 6 услуг Не более 8 200,00 рублей на год Отдел сводного
бюджетного планирования

Услуги по
проведению
оценки
профессиональных
рисков

Не более 19
наименований
должностей

Не более 1 200, 00 рублей за одну
должность

Все категории и группы
должностей

<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на нотариальные услуги, может быть
изменен по решению руководителя департамента финансов администрации города Нефтеюганска в пределах
утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов
бюджетов.

Приложение 2
к приказу департамента финансов

от Q&ОЯ.ЛШЛ № о&

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ, УСТАНОВКА ОБОРУДОВАНИЯ И ПРОЧИХ УСЛУГ В

ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНО ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Наименование Количество Стоимость (цена)
товара, работы, услуги

<1>

Категория должностей
или название структурных

подразделений

Техническое обслуживание и
ремонт оборудования в части
административно хозяйственного
обеспечения

Не более 16
единиц техники,
подлежащей
обслуживанию и
ремонту в год

Не более 60 000,00
рублей в год

Все категории и группы
должностей

Установка, монтаж, демонтаж
оборудования в части
административно хозяйственного
обеспечения

Не более 3
единиц техники

Не более 65 000,00
рублей в год в расчете за
1 единицу товара

Все категории и группы
должностей

Химчистка штор Не более 48 м2 Не более 8 105,40
рублей в год

Руководители «Высшие»

<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на техническое обслуживание и ремонт
оборудования в части административно хозяйственного обеспечения, может быть изменен по решению руководителя

департамента финансов администрации города Нефтеюганска в пределах утвержденных на эти цели лимитов
бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов